
F. t. 1. om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet 6935 

er der imidlertid alene tale om eh gennemgang af ho- 
vedlinierne i de foreslåede regler. Herudover henvises 
der til bemærkningeme til de enkelte afsnit, kapitler 
og bestemmelser, samt til indholdsfortegnelsen. 

Forskningsministeriet er opmærksom på, at lovfor- 
slaget indeholder en lang række bemyndigelser, og på 
de spørgsmål af principiel karakter, som sådanne be- 
stemmelser giver anledning til. Heroverfor står, at der 
er tale om bemyndigelser, der omfatter meget tekni- 
ske forhold, der er uegnede til at lovgive om, samt at 
de bekendtgørelsesregulerede forhold og problemstil- 

I linger er kendetegnet ved, åt der på de pågældende 
områder vil være behov for løbende justering og til- 
pasning af regelgrundlaget med henblik på tilpasning 
af konkurrenceudviklingen og den teknologiske ud- 
vikling. Rammerne for de pågældende hjemler er end- 
videre bl.å. på baggrund af ønsket herom i de indkom- 
ne høringssvar, i lovforslagets bemærkninger ind- 
snævret og præciseret så meget som det efter Forsk- 
ningsministeriets opfattelse er muligt. 

1. Definitioner 
Lovforslaget indledes med en række definitionsbe- 

stemmelser, som definerer de tværgående nøglebegre- 
ber. Der indføres herunder en klar sondring mellem på 
den ene side teletjenester og på den anden side infor- 
mations- og indholdstjenester. Desuden defineres 
slutbruger-begrebet, og det præciseres, hvad der for- 
stås ved udbydere af telenet eller teletjenester hen- 

. holdsvis udbydere af offentlige telenet eller teletjene- 
ster. 

2. De forbrugerrelaterede dele af lovforslaget 
På dette område, der omfatter de generelle mini- 

mumskrav iil udbydere af offentlige telenet og teletje- 
nester til slutbrugere, og en række supplerende regler 
om henimeligholdelse af telekommunikation m.v., 
slutbrugernes adgang til riummerportabilitet og frit 
operatørvalg, er der i vidt omfang tale om videreførel- 
se af den gældende lov- og bekendtgørelsesregulering. 

Der er dog foretaget en række forenklinger af regu- 
leringen, ligesom større dele af denne er henlagt til be- 
kendtgørelsesniveauet. Hertil kommer en styrket flek- 
sibilitet i reguleringen af de generelle minimumskrav 
til udbydere af offentlige telenet eller teletjenester til 
slutbrugere, der giver mulighed for i højere grad at 
differentiere imellem regulering af slutbrugerproduk- 
ter, der udbydes til privatforbrugere, og slutbruger- 
produkter der udbydes til erhvervsdrivende. 

Samlet bør den påtænkte regulering styrke mulig- 
hederne for kreativitet og innovation i forbindelse 
med udviklingen af nye slutbrugerprodukter. 

Derudover er der skabt mulighed for, at der frem- 
over kan ske en delvis afvikling af denne del af regu- 
leringen, hvis der i stedet kan opnås enighed i bran- 
chen om et selvregulerings-initiativ, i fonn af et sæt 
brancheregler eller et branchekodeks, som også for- 
brugerorganisationeme finder er tilfredsstillende set 
fra en forbrugerbeskyttelsesvinkel. En sådan udvik- 
ling vil formentlig også afhænge af, at der skabes mu- 
lighed for, at forbrugeme i stedet kan klage til et privat 
klagenævn, hvorved den nuværende klagestruktur 
med adgang til at klage til Telestyrelsen og Telebru- 
gemævnet kan afvikles. 

3. Forsyningspligt 

Forsyningspligt indebærer et krav, om, at forsy- 
ningspligtydelseme skal leveres af de udpegede forsy- 
ningspligt udbydere til forud fastsatte vilkår og mak- 
simalpriser til enhver, der anmoder herom, og uanset 
hvor i Danmark vedkommende bor. Maksimalpriser- 
ne angiver således den pris, man som bruger maksi- 
malt skal betale for forsyningspligtydelser hos forsy- 
ningspligtudbyderen. 

Omfanget af forsyningspligten er uændret i forhold 
til den gældende lovgivning, men der er tilstræbt en 
mere teknologineutral regulering, som indebærer, at 
forsyningspligten i praksis kan opfyldes af flere for- 
skellige former for slutbrugerprodukter, eksempelvis 
ved at den basale telefonitjeneste kan bestå af en mo- 
biltelefon-løsning. 

Prisreguleringen af forsyningspligtydelseme vide- 
reføres uændret med enkelte modifikationer, som be- 
skrevet ovenfor i forbindelse med gennemgangen af 
den politiske principaftale af 8. september 1999. 

4. Nummerområdet 

Også på dette område, der omfatter rammeme for 
den overordnede disponering og den samlede dispo- 
nering og prioritering af nummerressourcerne, tilde- 
ling af nuinmerressourcer til de enkelte udbydere af l ' 홢 홢 
telenet eller teletjenester, anvendelse af kortnumre, 
nummerportabilitet (adgangen til at medtage sit tele- 
fonnummer ved skift af teleselskab), og frit operatør- 
valg (adgangen til at benytte et selskab til udgående 
samtaler, evt. via et kortnummer, mens man bibehol- 
der sit abonnement hos det oprindelige teleselskab), er 
der i vidt omfang tale om en videreførelse af den gæl- 
dende lov- og bekendtgørelsesregulering dog med en 
række forenklinger af reguleringen, ligesom større 
dele af denne er henlagt til bekendtgørelsesniveauet. 
Hertil kommer enkelte udbygninger af reguleringen, 
som er nærmere beskrevet nedenfor. 


